
RESPUBLIKINIO PRIKLAUSOMYBĖS LIGŲ 
CENTRO 2019 M. VEIKLOS PLANO 

ĮGYVENDINIMAS



RPLC METINIO VEIKLOS PLANO REZULTATAI-1

Programos 
kodas 

02-02

Priemonės pavadinimas:

Įgyvendinti rezidentų praktinio mokymo modelį

Planas: 92.595 tūkst.eur.

Pasiektas rezultatas: 91.829 tūkst.eur.

Įgyvendinimo procentas (pasiektas rezultatas): 

99,2%



RPLC METINIO VEIKLOS PLANO REZULTATAI-2

Programos 
kodas 

02-22-05-
01-01

Priemonės pavadinimas:

Teikti stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas

Veiklos planas: 4500 gyd.epizodų / Lėšų planas: 2555.603 tūkst.eur. 

Pasiektas rezultatas: 4 456 gyd.epizodai/2555.592 tūkst.eur.

Įgyvendinimo procentas (pasiektas rezultatas): 

Veiklos - 99%/Lėšų – 99,99%



RPLC METINIO VEIKLOS PLANO REZULTATAI-3

Programos 
kodas 

02-22-05-
01-01

Priemonės pavadinimas:

Teikti ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas

Veiklos planas: 13 500 gyd.epizodų / Lėšų planas: 1703.72 tūkst.eur. 

Pasiektas rezultatas: 17 814 gyd.epizodai/1703.73 tūkst.eur.

Įgyvendinimo procentas (pasiektas rezultatas): 

Veiklos - 132%/Lėšų – 100%



RPLC METINIO VEIKLOS PLANO REZULTATAI- 4

Programos 
kodas 

02-22-05-
01-01

Priemonės pavadinimas:

Teikti mokamas paslaugas

Veiklos planas: 1850 asmenų / Lėšų planas: 471.5 tūkst.eur. 

Pasiektas rezultatas: 2727 gyd.epizodai/421.040 tūkst.eur.

Įgyvendinimo procentas (pasiektas rezultatas): 

Veiklos - 132%/Lėšų – 89,3%



RPLC METINIO VEIKLOS PLANO REZULTATAI- 5

Programos 
kodas 

01-10-01-
01-05

Priemonės pavadinimas: 
Pacientų, sergančių priklausomybės ligomis, savižudybės 
grėsmės nustatymas

Veiklos planas: 1000 vertinimų/ Lėšų planas: 41 tūkst.eur. 

Pasiektas rezultatas: 5000 vertinimų/41 tūkst.eur.

Įgyvendinimo procentas (pasiektas rezultatas): 

Veiklos - 500%/Lėšų – 100%



RPLC METINIO VEIKLOS PLANO REZULTATAI- 6

Programos 
kodas 

01-10-01-
01-05

Priemonės pavadinimas: 
Opioidų perdozavimo prevencijos organizavimas narkotines ir 
psichotropines medžiagas vartojantiems asmenims

Lėšų planas: 5 tūkst.eur. 

Pasiektas rezultatas: 5 tūkst.eur.

Įgyvendinimo procentas (pasiektas rezultatas): 

Lėšų – 100%



RPLC METINIO VEIKLOS PLANO REZULTATAI- 6

Programos 
kodas 

01-10-01-
01-05

Priemonės pavadinimas: 
Priklausomybių kompleksinio gydymo paslaugų kokybės 
gerinimas

Lėšų planas: 62,15 tūkst.eur. 

Pasiektas rezultatas: 62,15 tūkst.eur.

Įgyvendinimo procentas (pasiektas rezultatas): 

Lėšų – 100%



SĖKMINGAI ĮVYKDŽIUSIŲ STACIONARINIO 
GYDYMO PLANĄ

89%
ALKOHOLINĖS 
ABSTINENCIJOS 
GYDYMO SK.

72  %
NARKOTINĖS 
ABSTINENCIJOS 
GYDYMO SK.

63 %
VAIKŲ IR JAUNIMO 
REABILITACIJOS SK.

77 %
PSICHOSOCIALINIO 
GYDYMO 
(MINESOTOS) SK.

90 %
STACIONARINĖS 
PSICHOSOCIALINĖS 
REABILITACIJOS SK.

ĮGYVENDINIMO 
PROCENTAS

PASIEKTAS 
REZULTATAS

99% 120% 156% 91% 106 %



Pagrindiniai RPLC veiklos pokyčiai: 

2017m.

2018m.

2019m.15 271 
gyd.epizodas

15 300 
gyd.epizodų

17 814 
gyd.epizodų

14%

0,2%



2017m.

2018m.

2019m.4 271
gyd.epizodas

4 399
gyd.epizodų

4 456
gyd.epizodų

1,3%

3%

Pagrindiniai RPLC veiklos pokyčiai:



STACIONARINIAI SKYRIAI (GYDYMO EPIZODAI)

ALKOHOLINĖS 

ABSTINENCIJOS
GYDYMAS:

VILNIUS – 632;

KAUNAS – 479;

KLAIPĖDA – 184;

PANEVĖŽYS – 691;

ŠIAULIAI – 503.

NARKOTINĖS 

ABSTINENCIJOS 

GYDYMAS:
VILNIUS – 231;

KAUNAS – 40;

KLAIPĖDA – 327.

MINESOTOS 
PROGRAMA:

VILNIUS – 350;

KAUNO – 137;

KLAIPĖDOS – 91.

PSICHOSOCIALINĖ 

REABILITACIJA:

VILNIUS – 207;
KLAIPĖDA – 169;

PANEVĖŽYS – 188

ŠIAULIAI – 123.

VAIKŲ IR JAUNIMO 
REABILITACIJA:
VILNIAUS – 27;

KAUNO – 77.

2489 598 578 678 104



GYDYTA STACIONARUOSE PAGAL RPLC FILIALUS
(gydymo epizodai)

VILNIAUS 
FILIALAS

1447

KAUNO 
FILIALAS

733

KLAIPĖDOS 
FILIALAS

771

ŠIAULIŲ 
FILIALAS

626

PANEVĖŽIO 
FILIALAS

879



PAGALBOS / METODŲ SPEKTRO PLĖTRA

2019 M.
Stacionarinę psichosocialinę reabilitaciją teikė:
Vilniaus f. ; Panevėžio f.; Šiaulių f.; Klaipėdos f.

VISO GYDĖSI PACIENTŲ – 687 2017 M.
Stacionarinę psichosocialinę reabilitaciją teikė: 

Vilniaus f.
VISO GYDĖSI PACIENTŲ –

207

70 %



DEKLARUOTA  PSDF

ANTRINIO LYGIO PRIKLAUSOMYBIŲ LIGŲ SPECIALISTO KONSULTACIJOS
57377,71 EUR.

GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ KONSULTACIJOS, KAI ATLIEKAMI 
GYDOMIEJI/DIAGNOSTINIAI VEIKSNIAI

605923,6 EUR.

DIENOS STACIONARO PASLAUGOS
46208,86 EUR.

STACIONARINĖ PSICHOSOCIALINĖ REABILITACIJA
1484,22

IŠ VISO DAKLARUOTA: 711000,09EUR.



SVARBIAUSI RPLC 
2019 M.
DARBAI



SVARBIAUSI RPLC 2019 M. DARBAI:

VEIKLA 
Pasirašyta sutartis dėl Europos 
Sąjungos fondų investicijų veiksmo 
programos 8 prioriteto „Socialinės 
įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 
priemonės Nr. 08.1.3-CPVA-V-608 
„Priklausomybės ligų profilaktikos, 
diagnostikos ir gydymo infrastruktūros 
tobulinimas“ 

REZULTATAS 
Priemonė leis gerinti RPLC 
infrastuktūrą ir sveikatos priežiūros 
paslaugų kokybę ir išplėsti teikiamų 
paslaugų spektrą (pvz. diegti 
ambulatorinės ir stacionarinės 
psichosocialinės reabilitacijos 
paslaugas RPLC filialuose). 



SVARBIAUSI RPLC 2019 M. DARBAI:

VEIKLA 
Pradedamas įgyvendinti Europos Sąjungos 
struktūrinių fondų lėšomis bendrai 
finansuojamas veiksmų programos 08.4.2-
ESFA-V-621 „Priklausomybės ligų profilaktikos, 
diagnostikos ir gydymo kokybės prieinamumo 
gerinimo“ projektas „Integruotų 
priklausomybės ligų gydymo paslaugų kokybės 
ir prieinamumo gerinimas“

REZULTATAS
1.  sukurta ir įdiegta 15 savivaldybių integruota 
pagalbos sistema, kuri padidins asmens ir visuomenės 
sveikatos priežiūros bei socialinių paslaugų 
prieinamumą ir kokybę asmenims, 
piktnaudžiaujantiems alkoholiu ir kitomis 
psichoaktyviomis medžiagomis, socialinės rizikos 
šeimoms ir jose gyvenantiems vaikams. 

2. keliama specialistų, dirbančių priklausomybės ligų 
srityje kvalifikacija ir profesiniai sugebėjimai. 
Laukiamas rezultatas – apmokyta virš 3000 
specialistų, parengta 120 priklausomybės 
konsultantų. 



SVARBIAUSI RPLC 2019 M. DARBAI:

VEIKLA 
Suderinta su SAM ir patvirtinta 
Sveikatos priežiūros ir farmacijos 
specialistų kompetencijos centro 
programa „Opioidų perdozavimo 
prevencija žalos mažinimo 
kabinetuose“

REZULTATAS 
Mokymų programa prisidės prie gydytojų 
kvalifikacijos kėlimo ir  įgyvendinant Lietuvos 
Respublikos sveikatos sistemos įstatymo 4 
straipsnio 2 punkto tikslą „Naloksono, skirto 
opioidų perdozavimo prevencijai, išdavimo 
žemo slenksčio paslaugų 
kabinetuose tvarkos aprašo“ vykdymą.   



SVARBIAUSI RPLC 2019 M. DARBAI:

VEIKLA 
Vykdoma opioidų perdozavimo 
prevencija švirkščiamų narkotikų 
vartotojų tarpe (Naloksono 
rinkinių dalinimas per žemo 
slenksčio kabinetus).

REZULTATAS 
Mažinamas opiodų perdozavimo 
skaičius Lietuvoje dalinant Naloksono 
rinkinius ir apmokant švirkščiamų 
narkotikų vartotojus, skatinant keisti 
rizikingą elgesį ir kreiptis pagalbos į 
asmens sveikatos priežiūros įstaigas. 



SVARBIAUSI RPLC 2019 M. DARBAI:

VEIKLA 
Dalyvaujama ES finansuojamame 
projekte „Bendri veiksmai Europoje dėl 
prevencijos, testavimo ir nukreipimo 
strategijų, apimančių ŽIV, virusinius 
hepatitus, tuberkuliozę ir LPI, 
integravimo“ (INTEGRATE) bei 
trečiojoje ES sveikatos programoje.

REZULTATAS 
Dalyvavimas projekte leidžia užtikrinti 
ankstyvą ŽIV, virusinio hepatito, 
tuberkuliozės ir lytiškai plintančių ligų 
diagnozavimą, integruotos paslaugos ir 
nukreipimą į gydymą. Per 2019 m. RPLC 
filialuose buvo atlikta 1277 ŽIV greito 
nustatymo testai ir 1219 Hepatito B greito 
nustatymo testų. 



SVARBIAUSI RPLC 2019 M. DARBAI:

VEIKLA 
RPLC specialistai pateikė SAM ir 
VLK aprašo projektą skirta 
priklausomybių gydymo 
Minesotos programos 
apmokėjimo iš PSDF svarstymui. 

REZULTATAS 
Priklausomybių gydymo Minesotos 
programos apmokėjimas iš PSDF 
suteiktų galimybę priklausomybe 
sergantiems asmenims gauti savalaikę 
ir kokybišką paslaugą. 



SVARBIAUSI RPLC 2019 M. DARBAI:

VEIKLA 
Vilniaus f. kartu su Vilniaus m. 
sav. ir II policijos komisariatų 
vykdė projektą skirtą romų 
integracijai ir romų taboro 
problemos mažinimui ir 
pakaitinio gydymo metadonu 
įgyvendinimo programos Vilniaus 
mieste;

REZULTATAS 
Sudarytos sąlygos psichoaktyvias medžiagas 
(opiatus) vartojantiems asmenims ir 
neturintiems privalomojo sveikatos 
draudimo ar siuntimo iš pirminio sveikatos 
priežiūros lygio, gauti farmakoterapijos 
metadonu gydymo paslaugas Respublikinio 
priklausomybės ligų centro Vilniaus filiale.

Iš viso per 2019m. Farmakoterapijoje 
opioidiniais vaistais dalyvavo 45 asmenys.



Gydytojų psichiatrų 
trūkumas

Kvalifikuotų 
specialistų 
trūkumas

Suteikti galimybę 
sudaryti 

patrauklias sąlygas 
(atlyginimo 
klausimai).

Per mažas paslaugų,
apmokamų iš PSDF

spektras

Neužtikrinamas 
nemokamų  

paslaugų spektrą ir 
geografinis 

prieinamumas

Didinti paslaugų, 
apmokamų iš PSDF 

apimtis

Per aukšto slenksčio 
paslaugos

Apriboja savalaikį 
asmenų patekimą į 
sveikatos sistemą

Suderinti 
bendradarbiavimo 
be siuntimų tvarką 

tarp pirminio ir 
antrinio lygio

IŠŠŪKIAI

KODĖL REIKIA 
SPRENDIMO? 

TOBULĖJIMO 
GALIMYBĖS



VEIKLOS 
TIKSLAI 2020 

M.

1. KOKYBIŠKŲ, SAVALAIKIŲ ASMENS PRIEŽIŪROS 
PASLAUGŲ TEIKIMAS, JŲ TOBULINIMAS;

2. MAKSIMALUS TEIKIAMŲ PASLAUGŲ SPEKTRAS;

3. DARBUOTOJŲ MOTYVAVIMAS, DARBO SĄLYGŲ 
GERINIMAS;

4. EFEKTYVUS IŠTEKLIŲ NAUDOJIMAS.


